
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2023 г.
п. Балезино

№82

Об утверждении реестра мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов в
муниципальном образовании
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», постановлением Правительства РФ от 21 августа 2018 года 
№1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» согласно приложению № 1.

2. Считать утратившим силу:
2.1 Постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» №1562 от 
30 ноября 2022 года «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов в муниципальном образовании 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики»

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования



«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по 
строительству и ЖКХ.

И.о. Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район УР»



Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

от 26.01.2023 г. №82
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Балезинский район»

№
п/п

Н аим енован
ие

населенного
пункта

Д анны е о нахож дении 
м ест (площ адок) накопления ТК О

Д анны е о техн и чески х  характеристиках 
м ест (площ адок) накопления ТКО

Д анны е о собственнике мест 
(площ адок) накопления ТКО

И сточники 
образования 

ТК О , которые

адрес географ ии
еские

координат
ы

И спользу
ем ое

покры тие

П лощ адь,
(м2)

К ол-во 
контейн 

еров, 
бункеро 

в на 
площ ад 

ке (в 
том  

числе 
планир 

уем ы х к 
разм ещ  
ению ), 

шт.

О бъем
контейн
ера,
бункера
(в том
числе
планир
уем ого
к
разм ещ  
ению ), 
м куб

О бщ ий
объем

контейне
ров,

бункеров 
(в том 
числе 

планируе 
мы х к 

размещ ен 
ию), м 

куб.

складирую тся в 
месте (на 

площ адке) 
накопления 

ТК О

1 п. Балезино ул.
Ж елезнодорож ная,
Д -2

57.5843
53.0049

бетон 0,525 1 0,75 0,75 М униципальное бю дж етное 
учреж дение культуры  
«Районны й Д ом  культуры  
«Д руж ба»
УР, п. Балезино, ул. 
Ж елезнодорож ная, д.2 
О ГРН  1021800586367

М Б У К Р Д К  
«Д руж ба»

2 п. Балезино ул. С оветская, д. 18 57.97584
53.01617

бетон 1,64 1 0,75 0,75 М униципальное бю дж етное 
учреж дение дополнительного 
образованию  Д етская ш кола 
искусств п. Балезино 
УР, п. Балезино, ул. 
С оветская, д. 18 
О ГРН  1021800584640

М БУ  Д О  ДП1И

3 п. Балезино ул. М еханизаторов, 
52

57.983386
52.988551

бетон 4 1 0,75 0,75 О О О  «С пиртзавод 
«Балезинский»
УР, п. Балезино, ул. 
М еханизаторов, 52 
О ГРН  1061837013413

О О О
«С пиртзавод
«Балезинский»



4 п. Балезино ул. М еханизаторов, 
52

57.983573
52.986867

бетон 4 1 0,75 0,75 О О О  «С пиртзавод 
«Балезинский»
У Р, п. Балезино, ул. 

М еханизаторов, 52 
О Г Р Н  1061837013413

ООО
«С пиртзавод
«Балезинский»

5 п. Балезино ул. М еханизаторов, 
52

57.983329
52.985767

бетон 12 3 0,75 2,25 О О О  «С пиртзавод 
«Балезинский»
У Р, п. Балезино, ул. 

М еханизаторов, 52 
О ГРН  1061837013413

ООО
«С пиртзавод
«Балезинский»

6 п. Балезино ул. К ирова, д.2 57.9748
53.0140

асф альт 4 1 0,75 0,75 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п .  Балезино, у л .  Кирова, 
Д .2

О ГРН  1021800588270

А дминистрация 
муниципальног 
о образования 
«Балезинский 
район»

7 и. Балезино ул. Р усских, д .1Б 57.96766
52.99294

бетон 1,69 1 0,75 0,75 О О О  «М ультиТорг» 
У Р, п. Балезино, пер. 
П ервом айский, д .7  
О ГРН  1061837013182

О бъект
торговли

8 п. Балезино ул. Русских, 15 57.979157
52.989995

бетон 12,5 3 0,75 2,25 Ф едеральное государственное 
казенное учреж дение 
ком бинат «Д евиз»
УР, п. Балезино, ул. Русских, 
15
О ГРН  1021800588413

П омещ ения и
территория
Ф ГКУ
ком бинат
«Д евиз»

9 п. Балезино ул. П арковая, 18а 57.98147
52.99239

бетон 3 1 0,75 0,75 ИП Князев С .Я. УР, 
Балезинский район, д. 
И саково, ул. С ибирская,7 
О ГРН  317183200009490

офис

10 п. Балезино ул. П арковая, 18 57.98147
57.99236

бетон 3 1 0,75 0,75 О О О  «Балезинская М СО» 
УР, п. Балезино, ул. 
П арковая, 18 
О ГРН  1041801907751

офис

11 п. Балезино ул. П арковая, 10 57.982604
52.991920

бетон 3 1 0,75 0,75 О О О  «Т оргсервис 18» 
У Р, п. Балезино, ул. 
П арковая, 10 
О ГРН  1141840007132

офис

12 п. Балезино ул. К. М аркса,30 57.5901
53.0032

бетон 6,86 1 0,75 0,75 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учре;кдение «Балезинская

П омещ ения и
территория
«Балезинской



средняя общ еобразовательная 
ш кола №1»
УР, п. Балезино, ул. К. 
М аркса,30
О ГРН  1021800585366

С О Ш  № 1»

13 п. Балезино ул. С оветская, 16 57.975541
53.014977

бетон 2,0 1 0,75 0,75 С ледственное управление 
следственного ком итета 
России по У дмуртской 
Республике 
УР, г. И ж евск, ул. 

Л ихвинцева,49 
О ГРН  1111831000148

П ом ещ ения СУ 
С К  России по 
У дмуртской 
Республике

14 Балезинский 
район, с. 
Заречны й

ул. Больничная, 1 57.5248
53.0751

бетон 4,0 1 0,75 0,75 Государственное казенное 
учреж дение здравоохранения 
«В торая республиканская 
психиатрическая больница» 
М инистерства
здравоохранения У дмуртской 
Республики
У Р, Балезинский район, с. 
Заречны й, ул. Больничная, 1 
О ГРН  1021800584992

П омещ ения 
ГК У З «Вторая 
республ и канска 
я
психиатрическа 
я больница» М3 
У Р

15 п. Балезино ул. О. К ош евого , 12 57.98542
53.01152

бетон 10,0 2 0,75 1,5 О О О  «Балезинское РТП» 
У Р, п. Балезино, 
ул. О. К ош евого, 12 
О ГРН  1021800587621

О ф исны е
помещ ения
О О О
«Балезинское
РТП »

16 Балезинский 
район, с. 
К арсовай

ул. М еханизаторов, 
Д.З

58.216133
53.199076

бетон 5,28 1 0,75 0,75 К азенное учреж дение 
социального обслуж ивания 
У дм уртской Республики 
«С оциально­
реабилитационны й центр для 
несоверш еннолетних 
Балезинского района»
УР, Балезинский район, с. 
К арсовай, ул. М еханизаторов, 
д- 3
О ГРН  1021800586389

П омещ ения
КУ С О  УР
«С оциально-
реабилитационн
ый центр для
несоверш еннол
етних
Балезинского
района»

17 п. Балезино ул. П олевая , 12 57.58041
53.01023

бетон 8,0 2 0,75 1,5 Главное управление М ЧС 
России по У дмуртской 
Республики 
УР, г. И ж евск, ул. 
К оммунаров, д. 325

П одразделение 
ГУ М ЧС России 
по У Р в п. 
Балезино



О ГРН  1041800279014
18 Балезинский 

район, с. 
К арсовай

ул. Г араж ная, д.З 58.233652
53.188237

бетон 2,0 2 0,75 1,5 К арсовайское 
потребительское общ ество 
У Р, Балезинский район, с. 
К арсовай, ул. Гараж ная, д. 3 
О ГРН  1021800583551

А дм инистратив 
ные здания, 
офис
К арсовайского
ПО

19 п. Балезино ул. Республиканская, 
1а

57.966916
52.988305

бетон 5,28 2 0,75 1,5 М униципальное бю дж етное 
дош кольное 
общ еобразовательное 
учреж дение детский сад 
«С олны ш ко»
У Р, п. Балезино, ул. 
Республиканская, 1в 
О Г Р Н  1141837001008

П омещ ения 
М БД О У  
детский сад 
«С олны ш ко»

20 п. Балезино ул. Республиканская, 
1в

57.966916
52.988305

бетон 5,28 2 0,75 1,5 М униципальное бю дж етное 
дош кольное 
общ еобразовательное 
учреж дение детский сад 
«С олны ш ко»
У Р, п. Балезино, ул. 
Республиканская, 1в 
О ГРН  1141837001008

П омещ ения 
М БД О У  
детский сад 
«С олны ш ко»

21 Балезинский 
район, с. 
К арсовай

ул. С оветская, д.13 58.230288
53.186759

бетон 4,0 1 0,75 0,75 М униципальное бю дж етное 
дош кольное 
общ еобразовательное 
учреж дение К арсовайский 
детский  сад «Березка» 
общ еразвиваю щ его вида 
второй категории 
У Р, Балезинский район, с. 
К арсовай, ул. С оветская, д. 13 
О ГРН  1021800585476

Бумага, картон, 
полимерны й 
материал, 
пищ евые
отходы

22 п. Балезино ул.
Ж елезнодорож ная,
Д .З

57.970734
53.000723

асф альт 4,5 2 0,75 1,5 Балезинское потребительское 
общ ество
У Р, п. Балезино, ул. 
Ж елезнодорож ная, д.З 
О ГРН  1021800583892

Х лебопекарное 
производство, 
цех м ясны х 
полуф абрикатов 
п р о д о во л ьстве­
нный магазин, 
оф исны е



помещ ения
23 п. Балезино ул. С оветская, д. 6а 57.973326

53.008694
асф альт 4,5 2 0,75 1,5 Балезинское потребительское 

общ ество
УР, п. Балезино, ул. 
Ж елезнодорож ная, д.З 
О ГРН  1021800583892

Торговы й 
центр, объекты 
общ ественного 
питания, 
продовольствен 
-ны й магазин,

24 п. Балезино ул. К. М аркса, д.7, 
корпус 1

57.9764 
53.0114

асф альт 2,25 1 0,75 0,75 Государственное учреж дение- 
управление пенсионного 
ф онда Российской Ф едерации 
в г. Глазове У дмуртской 
Республики (м еж районное) 
УР, г. Глазов, ул. Кирова, д. 
40а О ГРН  1161832064756

П одразделение 
ГУ -У П Ф  РФ  в 
г. Глазове по 
У Р в п. 
Балезино

25 п. Балезино ул. К расная, д.2 57.583770
53.038509

асф альт 2,53 1 0,75 0,75 О тдел М ВД России по 
Балезинском у району 
УР, п. Балезино, ул. Красная, 
д .2  О ГРН  1021800587544

О ф исны е
помещ ения

26 Балезинский 
район , п. 
Балезино-3

К азарм а №  252 57.85978
53.26506

бетон 4,5 2 0,75 1,5 ПУ №  12/1, Ж К С №  12 
филиал Ф едерального 
государственного бю дж етного 
учреж дения «Ц ентральное 
ж илищ но-ком м унальное 
управление» М инистерства 
обороны  Российской 
Ф едерации
УР, Балезинский район, 
п. Балезино-3 

О ГРН  1027700430889

К азарм а №  252 
войсковой 
части №  25850

27 Балезинский 
район, п. 
Балезино-3

А втопарк 57.85929
53.26521

бетон 2,25 1 0,75 0,75 ПУ №  12/1, Ж К С №  12 
филиал Ф едерального 
государственного бю дж етного 
учреж дения «Ц ентральное 
ж илищ но-ком м унальное 
управление» М инистерства 
обороны  Российской 
Ф едерации
УР, Балезинский район, 
п. Балезино-3 

О ГРН  1027700430889

А втопарк 
войсковой 
части №  25850

28 Балезинский  
район, п. 
Балезино-3

Д етский  сад  №  624 57.85917
53.26198

бетон 2,25 1 0,75 0,75 ПУ №  12/1, Ж К С №  12 
филиал Ф едерального 
государственного бю дж етного

Д етский  сад №  
624 войсковой 
части №  25850



учреж дения «Ц ентральное 
ж илищ но-ком м унальное 
управление» М инистерства 
обороны  Российской 
Ф едерации
УР, Балезинский район, 
п. Балезино-3 

О ГРН  1027700430889
29 Балезинский  

район, п. 
Балезино-3

Л азарет  №  264 57.86426
53.26089

бетон 2,25 1 0,75 0,75 ПУ №  12/1, Ж К С №  12 
филиал Ф едерального 
государственного бю дж етного 
учреж дения «Ц ентральное 
ж илищ но-ком м унальное 
управление» М инистерства 
обороны  Российской 
Ф едерации
У Р, Балезинский район, 
п. Балезино-3 

О ГРН  1027700430889

Л азарет №  264 
войсковой 
части №  25850

30 Балезинский 
район, п. 
Балезино-3

РМ Ц  №  335 57.85857
53.26528

бетон 3,75 2 0,75 1,5 ПУ №  12/1, Ж К С №  12 
филиал Ф едерального 
государственного бю дж етного 
учреж дения «Ц ентральное 
ж илищ но-ком м унальное 
управление» М инистерства 
обороны  Российской 
Ф едерации
У Р, Балезинский район, 
п. Балезино-3 

О ГРН  1027700430889

РМ Ц  № 3 3 5  
войсковой 
части №  25850

31 п. Балезино Ул. К ом сом ольская, 
40

57.978001
53.060618

бетон 3,0 2 0,75 1,5 М униципальное автономное 
учреж дение «М олодеж но­
спортивны й ком плекс 
Балезинского района»
УР, п. Балезино, 
ул. С оветская, 9 
О ГРН  1041801901404

А дминистратив 
ное здание 
М А У  «М СК 
Балезинского 
района»

32 п. Балезино Ул. П ервом айская, д. 
2

57.973057
53.010725

асф альт 3,0 1 0,75 0,75 М униципальное автономное 
учреж дение «М олодеж но­
спортивны й ком плекс 
Балезинского района»
УР, п. Балезино,

А дминистратив 
ное здание 
М А У  «М СК 
Балезинского 
района»



ул. С о в е тск а я ,9 
О ГРН  1041801901404

33 п. Балезино Ул. И нкубаторная, 
Д - 4

57.989253
53.010838

асф альт 2,6 1 0,75 0,75 Бю дж етное учреж дение 
У дм уртской Республики 
«Глазовская м еж районная 
станция по борьбе с 
болезням и ж ивотны х». 
Балезинская участковая 
ветеринарная лечебница 
УР, г. Глазов, 
ул. С ибирская, д.103 
О ГРН  1041801900777

А дминистратив 
ное здание 
Балезинской 
участковой  
ветеринарной 
лечебницы  БУ 
У Р «Глазовская 
м еж райС ББЖ »

34 д. Бурино ул.Г орная, 1 57.981503
53.070248

асф альт 20 4 и 4,4 М униципальное образование 
«К ам енно-Задельское»
УР, Балезинский район,
С. К аменное Заделье, 
ул. Ш кольная, д.6 

О ГРН  1061837002699

И ндивидуальны  
е ж илы е дом а д. 
Бурино ул. 
Горная, ул. 
Ц ентральная

35 д. Бурино ул. Ц ентральная,24 57.982 734 
53.065 997

асф альт 20 4 1,1 4,4 М униципальное образование 
«К ам енно-Задельское»
УР, Балезинский район,
С. К ам енное Заделье, 
ул. Ш кольная, д.6 

О ГРН  1061837002699

И ндивидуальны  
е ж илы е дом а д. 
Бурино ул. 
Ц ентральная

36 Д .

Битчимш ур
ул. Ц ентральная,9 57.966236

53.203075
асф альт 12 4 1,1 4,4 М униципальное образование 

«К ам енно-Задельское»
УР, Балезинский район,
С. К ам енное Заделье, 
ул. Ш кольная, д.6 

О ГРН  1061837002699

И ндивидуальны 
е ж илы е дома 
д .Битчим ш ур 
ул.Ц ентральная

37 д. С едъяр ул. Ц ентральная, 14а 57.955488
53.122454

асф альт 12 4 1,1 4,4 М униципальное образование 
«К ам енно-Задельское»
УР, Балезинский район,
С. К ам енное Заделье, 
ул. Ш кольная, д .6  

О ГРН  1061837002699

И ндивиду альнв 
е ж илы е дома 
д .С едъяр 
ул. Ц ентральная

38 д. Речка 
Л ю к

У л. Ц ентральная, 18 57.942888
53.284563

асф альт 12 4 1,1 4,4 М униципальное образование 
«К ам енно-Задельское»
УР, Балезинский район,
С. К ам енное Заделье, 
ул. Ш кольная, д.6 

О ГРН  1061837002699

И ндивидуальны  
е ж илы е дом а 
д .Р ечка Л ю к 
ул.Ц ентральная

39 с. К аменное ул. Ц ентральная,37а 57.934543 асф альт 20 4 1,1 4,4 М униципальное образование \ И ндивидуальны



Заделье 53.215493 «К ам енно-Задельское» 
У Р, Балезинский район, 
С. К аменное Заделье, 
ул. Ш кольная, д.6 

О ГРН  1061837002699

е ж илы е дом а 
ул.Ц ентральная

40 с. К ам енное 
Заделье

ул. Ш кольная, 1 57.937468
53.210962

асф альт 20 4 U 4,4 М униципальное образование 
«К ам енно-Задельское»
УР, Балезинский район,
С. К ам енное Заделье, 
ул. Ш кольная, д.6 

О ГРН  1061837002699

И ндивидуальны  
е ж илы е дома 
ул.Ц ентральная

41 с. К ам енное 
Заделье

ул. П очтовая, 13 57.938063
53.216941

асф альт 20 4 1,1 4,4 М униципальное образование 
«К ам енно-Задельское»
УР, Балезинский район,
С. К ам енное Заделье, 
ул. Ш кольная, д.6 

О ГРН  1061837002699

И ндивидуальны  
е ж илы е дом а 
ул.П очтовая,
ул.М олодеж ная

42 с. К ам енное 
Заделье

ул. М олодеж н ая,6 57.936559
53.220514

асф альт 20 4 U 4,4 М униципальное образование 
«К ам енно-Задельское»
УР, Балезинский район,
С. К ам енное Заделье, 
ул. Ш кольная, д.6 

О ГРН  1061837002699

М ногоквартирн 
ый ж илой дом 
ул.М олодеж ная, 
6

43 п. Б алезино У л. М ира, д.8 57.5835
53.0113

бетон 2,89 1 0,75 0,75 Государственное казенное 
учреж дение У дмуртской 
Республики «Балезинское 
лесничество»
УР, п. Балезино, ул. М ира, д.8 
О ГРН  1071837000927

А дм инистратив 
ное здание

44 п. Балезино Ул. С оветская, 
напротив д .30

57.977701,
53.018524

бетон 6,0 1 1,1 U А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дом а

45 п. Балезино У л . К р а с н а я /  
Г о р ь к о г о

5 7 .9 7 8 0 4 9

5 3 .0 1 3 4 0 4

бетон 6,0 3 1,1 3,3 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

46 п. Балезино У л . О . К о ш е в о г о , 
н а п р о т и в  д . 10

5 7 .9 8 3 7 4 3

5 3 .0 1 2 5 8 7

бетон 6,0 3 1,1 3,3 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова,

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д



д.2  О ГРН  1021800588270
47 п. Балезино У л . Ч к а л о в а , 

н а п р о т и в  д .2 5
5 7 .9 8 6 8 3 2

5 3 .0 1 1 9 4 3

бетон 6,0 2 U 2,2 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дом а

48 п. Б алезино У л . К . М а р к с а , 92 5 7 .9 8 8 7 5 6

5 3 .0 0 6 6 7 1

бетон 6,0 2 0,75 1,5 Ад м инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома

49 п. Балезино У л . Л ь н о з а в о д с к а я , 
н а п р о т и в  д .5

5 7 .9 9 0 4 1 9

5 3 .0 0 9 8 9 7

бетон 6,0 1 U 1 , 1 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

50 п. Б алезино У л . К . М а р к с а , 10 2 а 5 7 .9 9 0 3 8 8

5 3 .0 0 5 6 6 5

бетон 6,0 1 1 , 1 1 , 1 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

51 п. Б алезино У л . С к л а д с к а я , 
н а п р о т и в  д .8

5 7 .9 9 7 1 5 8

5 3 .0 2 5 0 7 0

бетон 6,0 1 0,75 0,75 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома

52 п. Балезино П ер . Ш к о л ь н ы й , 
н а п р о т и в  д .5

5 8 .0 0 0 3 7 5

5 3 .0 2 8 5 7 7

бетон 6,0 1 0,75 0,75 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дом а

53 п. Балезино У л . Ш к о л ь н а я ,32 5 7 .9 9 9 9 6 1

5 3 .0 2 4 6 7 6

бетон 6,0 2 U 2,2 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома

54 п. Балезино У л . Д р у ж б ы , 
н а п р о т и в  д .8

5 7 .9 9 7 5 7 5

5 3 .0 1 7 8 6 4

бетон 6,0 3 1 , 1 з , з А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

М К Д

55 п. Балезино У л . В о л к о в а , 
н а п р о т и в  д . 15

5 7 .9 8 6 7 2 2

9

бетон 6,0 1 0,75 0,75 Ад м инистрация 
муниципального образования

И ндивидуальны  
е ж илы е дома



5 3 .0 0 6 3 3 4 «Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

56 п. Балезино У л . К . М а р к с а , 65 5 7 .9 8 2 8 2 9

5 3 .0 0 9 0 9 2

бетон 6,0 3 U 3,3 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

57 п. Балезино У л. К .М аркса,49 57.980618,
53.013357

бетон 6,0 1 0,75 0,75 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

58 п. Балезино У  л . К . М а р к с а , 9 5 7 .9 7 6 6 3 2

5 3 .0 1 1 1 9 6

бетон 6,0 3 и 3,3 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны
е ж илы е дома, 
М К Д

59 п. Балезино У л. Т олстого , 
напротив д. 14

57.974547,
53.007332

бетон 6,0 1 0,75 0,75 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

60 п. Балезино Ул. Т олстого , 
напротив д. 7

57.978003,
53.007515

бетон 6,0 1 0,75 0,75 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илые дома, 
М КД

61 п. Балезино Ул. Т олстого , 17 57.972924,
53.007959

бетон 6,0 3 U 3,3 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

62 п. Балезино Ул. К оролен ко , 13 57.969081,
53.004901

бетон 6,0 1 U 1,1 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

63 п. Балезино Ул. П астухова, 16 57.971302,
53.007043

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуал ь н ы 
е ж илы е дома, 
М КД



64 п. Балезино Ул. К ооп ерати вн ая^ 57.972115,
53.010979

бетон 6,0 3 и 3,3 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

65 п. Балезино Ул. П очтовая,4 57.973217,
53.013761

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

66 п. Балезино Ул. С оветская, 12 57.974425,
53.013078

бетон 6,0 1 1,1 U А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

67 п. Балезино Ул. Горького , 1 57.973217,
53.013761

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

68 п. Балезино Ул. О ктябрьская, 
напротив д. 11

57.973436
53.024842

бетон 6,0 3 1,1 3,3 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

69 п. Балезино Ул. С адовая, 
напротив д. 11

57.970035
53.033904

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

70 п. Балезино Ул. С адовая, 
напротив д. 23

57.967652
53.039512

бетон 6,0 1 1,1 1,1 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

71 п. Балезино Пер. В осточны й,8 57.968505
53.028305

бетон 6,0 1 1,1 U А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

72 п. Балезино Ул. П оселковая, 
напротив д. 14

57.965438
53.021633

бетон 6,0 1 1,1 1,1 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД



У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

73 п. Б алезино К ладбищ е площ адка 
№  1

57.962616
53.025879

бетон 6,0 А дминистрация 
м униципального образования 
«Багтезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

К ладбищ е

74 п. Б алезино К ладбищ е площ адка 
№ 2

57.962588
53.028488

бетон 6,0 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

Кладбищ е

75 п. Б алезино К ладби щ е площ адка 
№ 3

57.961000
53.027778

бетон 6,0 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

К ладбищ е

76 п. Б алезино У л. 8 М арта, 5 57.967059
53.020084

бетон 6,0 3 1,1 3,3 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

77 п. Б алезино Ул. Зим няяя,10 57.963761
53.015219

бетон 6,0 1 и 1,1 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

78 п. Б алезино Ул. П олевая, 
напротив д. 15

57.966395
53.016032

бетон 6,0 1 1,1 1,1 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

79 п. Балезино Ул. Ц веточная, 
напротив д. 10

57.966302
53.014071

бетон 6,0 1 1,1 1,1 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

80 п. Балезино Ул. П олевая, 
н апротив д.25

57.965819
53.008882

бетон 6,0 1 1,1 1,1 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

81 п. Балезино Ул. К ороленко, 24а 57.9647995 бетон 6,0 1 0,75 0,75 А дминистрация И ндивидуальны



3.005611 м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

е ж илы е дома, 
М К Д

82 п. Балезино Ул. С ибирская ,44 57.966999
53.009090

бетон 6,0 3 и з ,з А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

83 п. Балезино Ул. С ибирская, 12 57.968766
53.015991

бетон 6,0 3 1,1 3,3 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

84 п. Балезино Ул. Заготзерновская, 
2

57.968831,
52.999855

бетон 6,0 2 0,75 1,5 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

85 п. Балезино П ерекресток ул.
К алинина/ул.
М атросова

57.965939,
53.002443

бетон 6,0 1 1Д 1,1 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

86 п. Балезино П ерекресток ул. 
М атросова /пер. 
Балезинский

57.962292
53.002194

бетон 6,0 1 U 1,1 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

87 п. Балезино Ул. К алинина, 40 57.965099
52.993302

бетон 6,0 3 М 3,3 А дминистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

88 п. Балезино Ул. С троителей , 29 57.971955
52.989372

бетон 6,0 1 U U А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

89 п. Балезино Ул. Республиканская, 
2д

57.970513
52.992231

бетон 6,0 3 1,1 3,3 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова,

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД



д.2  О ГРН  1021800588270
90 п. Б алезино Ул. С вободы , 

напротив д .2
57.972660
53.001600

бетон 6,0 1 Ы 1,1 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

91 п. Б алезино Ул. Н аговицы на,1/ул. 
У дм уртская

57.974164
53.002243

бетон 6,0 3 U 3,3 А д м и нистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

92 п. Балезино Пер. Р усских,4/6 57.976386
52.993921

бетон 6,0 3 U 3,3 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

93 п. Б алезино Ул. Русских, 
напротив д.Ю

57.977195
52.992694

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

94 п. Балезино У л. Н аговицы на/ул. 
С вердлова

57.974837
52.995718

бетон 6,0 4 U 4,4 А д м инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

95 п. Балезино Ул. Н аговицы на, 
напротив д.З

57.975280
53.001130

бетон 6,0 3 U з ,з А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

96 п. Балезино Ул.
Ж елезнодорож ная, 
1 0 а -  1-я площ адка

57.978203
53.002111

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илые дома, 
М К Д

97 п. Б алезино Ул.
Ж елезнодорож ная, 
10а -  2-я площ адка

57.978203
53.002111

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

98 п. Балезино У л. К расноарм ейская 
/ул. Д зерж инского

57.979231
53.001293

бетон 6,0 1 U 1,1 А дм инистрация 
муниципального образования

И ндивидуальны  
е ж илы е дома,



«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

М КД

99 п. Балезино Ул. М осковская ,30 57.979468
52.297791

бетон 6,0 3 U 3,3 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

100 п. Балезино Ул. С вердлова (у 
баш ни)

57.978240
52.996498

бетон 6,0 3 1,1 3,3 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

101 п. Балезино Ул. С вердлова,2а 57.9774175
2.996683

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

102 п. Балезино Ул. Русских, 6 57.979260
52.990177

бетон 6,0 1 0,75 0,75 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

103 п. Балезино Ул. Т ранспортная, 12 57.981743
52.993660

бетон 6,0 1 U U А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

104 п. Балезино Пер. Л ом оносова, 
напротив д.2

57.984845
53.000032

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
УР, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д

105 п. Балезино Ул. М еханизаторов, 9 57.983628
52.991930

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

106 п. Балезино Ул. М аяковского, 18 57.965152,
52.996937

бетон 6,0 1 1,1 1,1 А дм инистрация 
м униципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д.2 О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д



107 п. Б алезино Ул. К ом сом ольская, 
напротив д .32

57.978192
53.055493

бетон 6,0 2 1,1 2,2 А дминистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

108 п. Б алезино Ул. К ом сом ольская, 
напротив д.1

57.974983
53.051301

бетон 6,0 1 и 1,1 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М КД

109 Б алезинский  
район , д. 
К ирш онки

Ул. Н овая, д.7 58.1313
52.2301

бетон 9,87 2 0,75 1,5 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «К ирш онская 
основная
общ еобразовательная школа» 
УР, Балезинский район, д. 
К ирш онки, ул. Н овая, д.7 
О ГРН  1021800587665

М БО У
«К ирш онская
О О Ш »

ПО п. Б алезино Ул. П очтовая, д. 9 57.972816
53.015208

бетон 12,0 2 0,75 1,5 М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение детский сад 
«С казка» общ еразвиваю щ его 
вида второй категории 
УР, п. Балезино, ул. П очтовая, 
Д. 9
О ГРН  1021800585531

М БД О У  
детский сад 
«С казка»

111 п. Б алезино Ул. С вердлова, д. 7 57.977097
52.994718

бетон 12,0 2 0,75 1,5 М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение детский сад 
«Терем ок»
У Р, п. Балезино, 
ул. С вердлова, д. 7 
О ГРН  1021800586026

М БД О У  
детский сад 
«Теремок»

112 п. Б алезино Ул. Заготзерновская, 
д. 1

57.968705
53.000246

бетон 2,6 1 0,75 0,75 ИП Биянов В.Ю . УР, 
Г лазовский район, д. 
К урегово, ул. М ира, д.4., кв.1 
О ГРН  317183200071618

М агазин
стройм атери­
алов

113 п. Б алезино Ул. Республиканская, 
напротив д.2б

57.969590
52.991403

бетон 9,0 4 0,75 3,0 А дм инистрация 
муниципального образования 
«Балезинский район»
У Р, п. Балезино, ул. Кирова, 
д .2  О ГРН  1021800588270

И ндивидуальны  
е ж илы е дома, 
М К Д



114 п. Балезино У л. Л . Т олстого д. 16 
«а»

57.97359
53.007123

бетон 4 2 0,63 0,72 ИП Горячев А .А  У Р, п. 
Балезино ул. Гагарина, д. 25 
О ГРН  304183736500108

М агазин 
непродовольств 
енны х товаров

115 п. Балезино Ул. С вердлова, д. 1 52.996721
57.975503

бетон 4,99 1 0,75 0,75 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Балезинская 
средняя ш кола №  3 
У Р, Балезинский район, п. 
Балезино, ул. С вердлова, д.1 
О ГРН  102180058400

М БО У  
«Балезинская 
средняя ш кола 
№ 3 »

116 п. Балезино Ул. Л ен и на, д. 4 57.9744668
53.009657

асф альт 12 1 0,8 0,8 ИП К асим ов Р.М . УР, п. 
Балезино ул. Х асанова, д. 26 
И Н Н  180203398687

М агазины 
продовольствен 
ной и
непродовольств 
енной торговли

117 п. Б алезино У л. Л . Т олстого д. 16
«а»

57.973594
53.007123

бетон 2 1 0,37 0,37 И П  Л еком цев В.Л. п. Балезино 
ул. Л. Толстого, д. 6, кв. 2 
О ГРН  304183716100063

М агазин 
непродовольств 
енны х товаров


